
 
Undervisningsportfolio 

 
1. Undervisnings-CV: Oversigt over undervisnings- og vejledningsopgaver med angivelse af
fagområder, omfang, niveau (BA, kandidat, EVU, Ph.d) samt evt. censoropgaver.  
På idrætsuddannelsen (modulundervisning, BA og KA niveau): 
I løbet af min ansættelse på Aalborg Universitet med tilknytning til HST, idræt, har jeg undervist på fagmoduler, der
primært omhandler læring og motivation. Det har bl.a. været læringsrelaterede moduler på 2. og 4. semester på den første
idrætsuddannelse, der blev udbudt på HST. Ligeledes har jeg på den første idrætsuddannelse været med til at formulere
et humanvidenskabeligt kursusmodul på 2. semester idrætskandidat, som jeg følgende også underviste på. 
 
I forbindelse med første revision af idrætsuddannelsen, hvor jeg var medlem i den gruppe der udarbejdet rammer for den
næste version af idrætsuddannelsen, blev jeg hovedansvarlig (og formulerede indholdet) til to moduler på 1. semester
idrætskandidatuddannelsen, heriblandt det nyskabende modul "Fysisk træning for grupper med særlige forudsætninger og
behov", hvor de studerende skulle arbejde med cases, der foruden en generel intro, belyses både human og
naturvidenskabeligt. Foruden de to moduler på 7. semester, har jeg undervist på 5. semester af idrætsuddannelsen
(modulet "Motivation for vedvarende fysisk aktivitet", som jeg ligeledes har været med til at designe), samt på 2. semester
folkesundhedsuddannelsen. 
 
I forbindelse med den igangværende revison (sommer/ efterår 2019) af idrætsuddannelsen, er tovholder for den
humanvidenskabelige gruppe, og ansvarlig for formulering af indtil flere moduler på hhv. bachelor og kandidatniveau. 
 
På idrætsuddannelsen (projektvejledning, BA og KA niveau): 
Har vejledt studerende på alle semester på både bachelor og kandidatniveau, med undtagelse af tredje og femte
semester bachelor, der traditionelt har en naturvidenskabelig vinkling, der ligger uden for mit kompetenceområde. Som led
i vejledningen, har jeg vejledt adskillige bachelorprojektgrupper, samt kandidatpecialer. 
 
Andre undervisningsopgaver, idræt: 
Censor internt ved idrætsuddannelsen, bachelorniveau, 1. og 2. semester; kandidatniveau 1. og 2. semester.  
 
Ph.d. vejleder på idræt (Ludvig J. T. Rasmussen). 
 
Adjunktvejledning/ idrætsfaglig vejeleder; Oline Bjørkelund, Verena Lennies 
Undervisningsopgaver uden for AAU, idræt:Censor ved KU, idrætsuddannelseCensor ved AU, idrætsuddannelse.Censor
ved SDU, idrætsuddannelse.
 
2. Studieadministration: Oversigt over studieadministrative opgaver, eksempelvis medlem
af studienævn, studieleder, semesterkoordinator, fagkoordinator, akkreditering m.v.  
Studieadministrative opgaver: 
Har fungeret som fagkoordinator på modulerne: 
Idræt - formidling, læring og motivation (2. semester kandidat) 2011-2015 
Motivation, identitet og kultur (1. semester idræt kandidat) 2015-2019 
Motivation, læring og fysisk træning for grupper med særlige behov (1. semester idræt kandidat) 2015-2019 
 
Har fungeret som semesterkoordinator: 2. semester kandidat (2011-2015)1. semester kandidat (2015-2019). 
 
Andet: 
Har været repræsentant for idræt i Studienævnet for Sundhed, Teknologi og Idræt 2016-2020, hvor jeg genopstiller til
valg.
 
3. Universitetspædagogiske kvalifikationsforløb: Oversigt over gennemførte
universitetspædagogiske kursusforløb, PBL-kurser, workshops, udviklingsprojekter,
kollegial supervision o.l.  
Eltog i PBL grundkursus forår 2010. 
 
Gennemført adjunktpædagogikum 2011-2013;  
 
Har været pædagogisk adjunktvejleder i perioden 09-11; 10-12; 11-13; 12-14 
 
Har forestået kollegial supervision (2012) 
 
Endelig har jeg i samarbejde med Kenneth Larsen stået for udarbejdelse og planlægning af interne pædagogiske kurser
for underviserne på idrætsuddannelsen. Det har bl.a involveret deltagelse af udenlandske gæsteprofessorer (Richard



Tinning, Australien).
 
4. Anden form for kvalificering: Konferencedeltagelse, debatindlæg, oplæg m.v. i relation til
uddannelse, "Undervisningens dag", o.l.  
 

 

Deltog i Undervisningens dag med reflektioner om aktionsforskning i et undervisningsforløb
på idrætskandidatuddannelsen (2013). 
 
5. Undervisningsudviklingsforløb og undervisningsmateriale: Oversigt over medvirken til
udvikling af nye moduler, undervisningsmateriale, uddannelser, e-learning, samarbejde
med eksterne samarbejdspartnere o.l.  
Har været tovholder i udarbejdelsen af den nye kandidatuddannelse i idræt, implementeret sep. 2015. 
Har været med i udarbejdelsen af den ny bacheloruddannelse i idræt, implementeret sep. 2013 
 
Har i den forbindelse med den nye kandidatuddannelse udviklet to moduler til kandidatuddannelsen: 
Motivation, læring og fysisk træning for grupper med særlige forudsætninger og behov 
Motivation, identitet og kultur i idræt 
 
Har med succes implementeret dels case-baserede kurser/ eksamener (Idrætskandidatuddannelsen) og dels brug af
narrativer forfattet af de studerende som oplæg til mundtlig eksamen. 
 
6. Nominering til og/eller modtagelse af undervisningspriser.  
Skriv dit svar her... 
 
7. Evt. personlige refleksioner og initiativer: Personlige overvejelser knyttet til undervisning
og vejledning, ønsker til og planer for pædagogisk videreudvikling, planer for opfølgning på
undervisningsevalueringer m.v.  
Skriv dit svar her... 
 
8. Andet.  
Skriv dit svar her... 


